purgare  vellet ,  quorum  causa  Garolus  Romam  ad- 
venerat,  ait  de  Garoio  loquens  :  t  Fecit  in  eamdcpi 

ecdetiam  (sancii  Petri )  congregari  archicpiscopos, 

seu  episcopos,  abbates,  et  omnem  nobilitatem  Fran- 
corum  atque  Romanorum ,  et  sedentes  pariter  tim 

magnus  rex ,  quam  bcatissimns  pontifex ,  fecerunt 
residere  et  sanctisBimos  archiepiscopos  et  abbates , 

etc.  *  Iiiter  hos  antem  metropolitas  quid  vetat  su- 

spicari  interfuisse  Paulinum ,  maxime  quia  in  nu- 
mero  pnesulum  Francorum  legni  subditorum  erat 

computandus  ?  Occasione  autem  data ,  jura  Ecclesix 

suae  convulsa  indeluisse,  et  expostulasse  remedium, 

pronum  est  credere.  Quibus  positis ,  ulterius  pro- 
gredi  conjectando  quid  prohibet ,  nempe  Garolum 

neudo  in  Appendice,  apparebunt.  In  exemplari  ms.  B  Cadoiaco  ob  reparationcm  violaii.juris^cripsisse,  et 

Beilonii  quod  vidi,  Veroneiuem  ita  cassumest,  et 

alius  episcopatus  alia  manu  rqM)situ&,  ut.ne8cias  an 

VeroneMem ,  vel  UHnensem  sit  legendum. 

01.  Anno  800,  quo  Garolas  a  Leone  10  ipso  die 

natali  Domini  iiQperator  esi  dictus,  adfuisse  pro 

causa  Ecclesiae  suae  Paulinum  asserit  Paiiadius,  con- 

venisseque  pontificem  et  Garolum ,  ut  jura  Ecclesiae 

Aquileiensis,  inselentia  suffraganeorum  episcoporum 

tempore  Longobardici  regiminis  confracta,  sarci- 
rentur,  et  sarta  tectaque  servarentur  apostoiica  et 

imperiali  auctorUate  interposita.  Quod  ex  parte  sua 

praBStitisse  Carolum  docet,  dnm  et  tunc  Gadolaco 
Henrici  ducis  Forojuliensis  successori  scripsisse,  et 

toitionem  Ecclesiae  Aquileiensis  jurium  demandasse. 

Paulino  diploma  honoris  plenum  coneessisse ,  quo  ei 

vel  novos  cpiscopatus ,  forle  in  compcnsationem  im- 
roinulx  provincix  ( cum  partem  ultra  Dravum  in 

Garinthia  et  Pannonia  ab  archiepiscopo  Salisbur- 
gensi  occupatam  cognosceret)  adderet,  vel  antiquos 

detrectantcs  submitteret?  Huc  usque  enim  in  cun- 
otis  his  nihil  in^robabilitatis  subolere  sentio. 

iV.  Quod  torquet  est  diplomatis  consignatio ,  quae 

talis  est :  t  Data  pridie  Jilonas  Augustas ,  anno  i;i 

imperii  nostri ,  indictione  vero  i ;  Aclum  Romae  in 

Dei  nomine  feliciter.  Amen.  *i  Anno  teriio  imperii , 

qui  est  annus  803 ,  nullus  annalistarum  asscrit  Ro- 

mae  Garolum  fuisse.  Advenit  ( ut  num.  superiori  di- 
ctum  est)  VIII  Kal.  Decemb.  an.  800;  discessit  vii